
Smlouva o dílo č. 049/2010/2024

uzavřená dle §2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku

Vystaveno dne: 2.2.2024
Doba plnění od: 15.2.2024

do: 31.12.2028

DERATEX, spol. s r.o.
U Tescomy251, Lužkovice, 
760 01 Zlín

Identifikační údaje zhotovitele:
Provozovna: DERATEX, spol. s r.o., U Tescomy 251, Lužkovice, 760 01 Zlín 
Společnost zapsaná: OR Krajský soud Brno pod spis. zn. C 1336 
Zastoupena: Tomáš Bubrinka, jednatel společnosti 
IČ: 18810624 
DIČ: CZ18810624
Bankovní spojení:  

Identifikační údaje objednatele:
Sídlo: Krnovské vodovody a kanalizace, s.r.o., M. Gorkého 816/11,794 01 Krnov 
Společnost zapsaná: OR Krajský soud Ostrava pod spis. zn. C 11118, 
Zastoupena: Ing. Libor Staněk, jednatel společnosti 
IČ: 47674148 
DIČ: CZ47674148
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:  

Název zakázky:

Deratizace splaškové kanalizace v Krnově -  2024 - 2028 

Místo plnění sm louvy:

Krnov -  kanalizační síť

Předmět smlouvy:

Předmětem smlouvy je provádění deratizace kanalizační sítě, kterou provozují Krnovské vodovody a 
kanalizace s.r.o.

Způsob deratizace:

• Město bude dle mapy rozděleno na pracovní úseky. Každá pracovní skupina bude mít přiděleny své 
úseky, kde bude prováděno položení nástrahy, včetně následných kontrol v rozmezí 7 až 10 dnů od 

. prvotní instalace nástrahy. Počet ošetřených kanalizačních vstupů bude evidován dle jednotlivých 
ulic.

1



• Bude provedeno vyhodnocení celé akce s vystavením protokolu a s orientací na určení míst 
nejvyššího výskytu hlodavců na základě provedených kontrol, a na výskyt závad mající vliv na 
efektivnost akce, tj. ucpaná kanalizace, poškozené a zarezavělé poklopy apod.

Deratizační nástrahy:

• Budou použity jednorázové antikoagulanty druhé generace, které nejsou klasifikovány jako jedy. 
Letální (smrtná) dávka je cca 2,5 gramu.

• Nástraha nevyvolává u hlodavců obranný reflex.
• Preferovaná deratizační nástraha - RATKILL BLOX (difenakum 0,005%), HUBEX L a Protéct sewer 

block (oba s účinnou látkou bromadiolon 0,005%)
• Přípravky také nejsou povoleny k trvalému vyložení, tedy po ukončení deratizace musí být ze všech 

míst odstraněny.
• Přípravky nejsou určeny pro tzv. pulsní aplikaci nástrahy, tedy je možné je používat pouze 

jednorázově projeden zásah.
• Všechny přípravky musí být povoleny dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 528/2012 

o dodávání přípravků na trh a jejich užívání a zákona č. 324/2016 o biocidních přípravcích a účinných 
látkách a o změně některých souvisejících zákonů.

Délka kanalizační sítě:

• Celková délka kanalizační sítě je 74 km
• Kanalizační síť se nachází na území města Krnova

Četnost deratizace:

• Jaro -  dvakrát dosyp
* Podzim -  dvakrát dosyp

Předpokládaná četnost provedení deratizace je dvakrát ročně, v jarním a podzimním období.

Cena za dílo:

Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v předmětu této smlouvy je sjednána dohodou 
smluvních stran ve výši:

Cena díla za 1 km bez DPH 1,357,- Kč

(slovy:jedentisíctřistapadesátsedmkorunčeských)

Celková cena za dílo je stanovena nabídkovou cenou jako cena nejvýše přípustná s platností po celou 
dobu plnění včetně případného posunu termínu zahájení a ukončení díla.

Zhotovitel je oprávněn každoročně automaticky aktualizovat cenu za dílo podle změn míry inflace za 
předcházející rok, měřené indexem spotřebitelských cen dle Českého statistického úřadu, a to zpětně 
vždy k 1. lednu daného roku, v němž byl index vyhlášen. Písemné oznámení o změně ceny za dílo zašle 
zhotovitel objednateli k odsouhlasení nejpozději do 31.1. kalendářního roku. Pokud zhotovitel takťo 
neučiní, má zhotovitel za to, že platí cena za dílo roku přecházejícího. Objednatel zašle písemně své 
stanovisko k návrhu změny ceny za dílo formou dodatku k této smlouvě.

2



V nabídkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady související s řádným provedením předmětu plnění, 
včetně dopravy pracovních skupin, ubytování, dopravy materiálu a další náležitosti související s realizací 
předmětu plnění.

Změna ceny je přípustná pouze v případě objednatelem vyžádané změny rozsahu předmětu plnění o 
cenu víceprací, případně méně prací. Změna rozsahu a ceny díla bude řešena dodatkem ke smlouvě o 
dílo.

Podkladem pro fakturaci bude předání protokolu a s orientací na určení míst nejvyššího výskytu hlodavců 
na základě provedených kontrol, a na výskyt závad mající vliv na efektivnost akce, tj. ucpaná kanalizace, 
poškozené a zarezavělé poklopy apod.

1. Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného zákona o dani 
z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací.

2. Cena sjednaná dle tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná, překročitelná pouze za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným a bezvadným 
dokončením díla.

3. Cena byla zhotovitelem stanovena na základě cenové nabídky, specifikace prací a dodávek požadovaných 
objednatelem. Tato cenová nabídka tvoří Přílohu č. 1 a nedílnou součást této smlouvy.

4. Veškeré náklady na dodávku medií nutných k provádění díla (např.: elektrická energie, voda) se zhotovitel 
zavazuje obstarat na svůj náklad a na své nebezpečí, přičemž náklady na tato veškerá media jsou zahrnuty v 
ceně díla ve smyslu tohoto článku.

5. V případě, že během provádění díla objednatel omezí rozsah požadovaných prací, je zhotovitel povinen 
požadovanou změnu rozsahu díla respektovat. Celková cena díla se v takovém případě sníží o cenu dle 
jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1

6. V případě, že při provádění díla bude zjištěno, že oproti zadávací dokumentaci byl rozsah skutečně 
provedených prací zhotovitele menší, sníží se o cenu neprovedených prací celková cena díla. Ocenění 
neprovedených prací bude provedeno postupem dle předchozího odstavce tohoto článku.

7. V případě zjištění potřeby provést práce nad rozsah díla sjednaný dle této smlouvy (tzv. více-práce), je 
zhotovitel takovou skutečnost povinen neprodleně písemně odběrateli oznámit a předložit objednateli nový 
výkaz skutečných výměr a listiny, které tyto skutečnosti prokazují.

8. Nárok na zaplacení více-prací dle předchozího odstavce vzniká zhotoviteli pouze za předpokladu, že na jejich 
provedení bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek ke smlouvě v souladu se zákonem o veřejných 
zakázkách, přičemž platí podmínka, že uzavřeným dodatkem nesmí dojít ke změně původních podmínek 
výběrového řízení.

Platební podmínky:

1. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o 
DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura"). Lhůta splatnosti 
je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení odběrateli.

2. Přílohou konečného daňového dokladu bude protokol o předání a převzetí díla této Smlouvy, obsahující 
prohlášení odběratele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato s výhradami (tj; s vadami a nedodělky 
nebránícími řádnému užívání díla), bude přílohou konečného daňového dokladu také zápis o odstranění těchto 
vad a nedodělků, podepsaný osobou vykonávající technický dozor objednatele. ;

3. Po provedení díla a odstranění vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, zhotovitel provede a odběrateli 
předá závěrečné vyúčtování, které doloží rekapitulací vystavených faktur a rekapitulací veškerých provedených 
prací, jež bude vystavena v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem.

Doba trvání a platnost smlouvy:

Tato smlouva je platná dnem podpisu smluvních stran a účinná od 15.2.2024. Tato smlouva se uzavírá na 
dobu určitou do 31.12.2028. Tato smlouva zaniká:

3



1. uplynutím doby na kterou byla sjednána
2. výpovědí
Vypovědět tuto smlouvu může v průběhu doby trvání této smlouvy každá ze smluvních stran. Pro případ 
výpovědi sjednávají smluvní strany dvouměsíční výpovědní lhůtu, která začíná běžet první den kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Závěrečná ujednání:

1. Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně 
číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 
návrhu Smlouvy dojde druhé smluvní straně.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž každá z nich obdrží jedno vyhotovení.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu odběratele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy třetí osobě.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy ke smlouvě:

Příloha č.1 -  Všeobecné podmínky
Příloha č.2 -  Cenová nabídka

Všeobecné smluvní podmínky pro uzavření Smlouvy o dílo jsou uvedeny dále a jsou nedílnou součástí tohoto 
návrhu smlouvy. Potvrzením zhotovitele, že souhlasí s návrhem kupní smlouvy a s podmínkami k uzavření Smlouvy 
o dílo v celém rozsahu, vzniká smlouva podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
Zhotovitel se zavazuje uvést pod podpis smlouvy údaje o své firmě/názvu. Pokud je zapsán v obchodním nebo 
jiném veřejném rejstříku také údaj o tomto zápisu včetně spisové značky. Ustanovení, uvedená v předmětu 
smlouvy, mají přednost před všeobecnými smluvními podmínkami. Nedílnou součástí této smlouvy je také příloha 
s názvem: Podmínky ochrany životního prostředí, BOZP, požární ochrany a rizik. Strany se výslovně dohodly, že 
se vylučuje přípustnost obchodních podmínek zhotovitele pro případ, že takové vydal, jakožto i možnost akceptace 
této smlouvy jinak, než jejím podpisem a možnost změny smluvních podmínek obsažených v této listině (smlouvě) 
v rámci její akceptace dodatkem či odchylkou pro případ, že k jejímu uzavření nedojde za současné přítomnosti 
zástupců obou smluvních stran, ale formou odeslání textu k podpisu (akceptaci).

Za zhotovitele:

VeZlínědne: 2 ^ ’Z y
íil

Za objednatele:

V Krnově dne: 2.2.2024

 
 

4


